

## ۳۶ درصد رشد اقتصادی ایران در ۲۰ سال گذشته

مهر: محمد حسین حسین زاده بحرینی، نماینده مشهد در مجلس شورای اسلامی، گفت: در ۲۰ سال گذشته، رشد جمعی اقتصاد ایران ۳۶٪ درصد بوده است که هم باعث خجالت بوده و هم یک عقب ماندگی تاریخی را به کشور تحمیل کرده است. در همین مدت که این رشد رخ داده است، ۵/۰۲ برابر نقدینگی خود را افزایش داده ایم.

## پیشنهاد افزایش ۶۰ درصدی قیمت بلیت قطار

ایستنا: محمد رحیمی، رئیس انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل ریلی و خدمات وابسته، از پیشنهاد افزایش ۶۰ درصدی قیمت بلیت قطار خبر داد و گفت: تا کنون خبری از تصمیم گیری و موافقت با این پیشنهاد در شورای عالی ترابری به دستمان نرسیده است.

## یارانه خرداد امشب واریز می شود

تسنیم: طبق اعلام سازمان هدفمندی یارانه ها، یارانه خرداد امشب به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود.

## صادرات زعفران ۳ برابر شد

باشگاه خبرنگاران: غلامرضا میری، نایب رئیس شورای ملی زعفران، با اشاره به اینکه روند عادی صادرات در حال طی شدن است، گفت: آمار از میزان صادرات زعفران در اردیبهشت نداریم، اما تا پایان فروردین بیش از ۱۶ تن زعفران صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد سه برابری داشته است.

## آغاز ثبت نام دور چهارم مسکن ملی

تجارت نیوز: ثبت نام دور جدید طرح اقدام ملی مسکن در ۲۴ شهر کشور آغاز شد. متقاضیان مسکن ملی در دور جدید ثبت نام مسکن ملی، می توانند با مراجعه به سامانه [tem.mrud.ir](http://tem.mrud.ir) ثبت نام در ۲۴ شهر اقدام کنند.

## شرط سعودی شدن قیمت سکه

اقتصاد آنلاین: برخی فعالان بازار بیان می کنند که سکه بازان هفته گذشته به روند نرخ طلا جهانی خوش بین بودند، ولی در هفته جاری چنین نگاهی وجود ندارد. بخشی از این موضوع به دلیل رفتارهای احتیاطی طلا در آستانه مرز هزار و ۹۰۰ لاری است. سکه اگر می خواهد به جاده صعودی بازگردد، جدا از برگشت به بالای مرز حمایت ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی، باید سقف ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی را فتح کند.

## دلار و یورو چند؟

اقتصاد نیوز: قیمت دلار در بازار آزاد ۲۴۰۵۰ و قیمت یورو ۲۹۱۵۰ تومان است. قیمت خرید و فروش دلار در صرافی ها به ترتیب ۲۳۲۵۰ و ۲۳۵۰ تومان است. یورو در صرافی ها با قیمت ۲۸۷۵۰ تومان فروخته می شود و قیمت خرید آن از فروشنده ۲۸۳۵۰ تومان است. در سامانه نیما هم قیمت فروش دلار ۲۰۴۰۲ و نرخ فروش یورو ۲۴۸۴۶ تومان است.

## کشف تخلف ۲۴ میلیاردی در عمده فروشی کاغذ در مشهد

صمت: کارشناس مسئول بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: یک واحد عمده فروشی کاغذ آچار در مشهد با تشکیل پرونده تخلف گران فروشی به ارزش بیش از ۲۴ میلیارد ریال، به تعزیرات حکومتی معرفی شد. بخشعلی بیاتی اظهار کرد: از مرد در خواست می کنیم در صورت مشاهده هر نوع تخلف اقتصادی، موضوع را از طریق تلفن ۱۲۴ ستاد خبری سازمان صنعت، معدن و تجارت، اطلاع رسانی کنند.

## احتمال افزایش خاموشی ها در هفته آینده

خبر آنلاین: سخنگوی صنعت برق کشور گفت: بر اساس پیش بینی ها، اوج بار مصرف برق در هفته پیش رو به ۶۰ هزار مگاوات می رسد که یک رکورد در مصرف برق کشور محسوب می شود. مصطفی رحیمی مشهدی افزود: از همه هموطنان درخواست می کنیم به رعایت و صرفه جویی در مصرف برق، شریطی را فراهم کنند که در این روزهای گرم و کرونایی، امکان تامین برق برای تمامی مشترکان و به خصوص مراکز حیاتی حساس از جمله بیمارستان ها و مراکز درمانی فراهم شود، در غیر این صورت احتمال خاموشی وجود دارد.

## قراردادهای اجاره تمدید می شود

تسنیم: رئیس اتحادیه املاک با اشاره به مصوبه ستاد ملی کرونا برای حمایت از مستأجران در مقابل شیوع ویروس کرونا گفت: بر اساس مصوبه ملی کرونا، قراردادهای اجاره مسکن یک سال دیگر تمدید شده است. مصطفی قلی خسروی در واکنش به کارشکنی برخی مشاوران املاک در تمدید قراردادهای اجاره، گفت: اتحادیه مشاوران املاک به شدت بر اجرای مصوبه ستاد کرونا نظارت می کند و از مردم هم می خواهیم که تخلفات احتمالی را گزارش کنند.

نام محصول	نرخ
مرغ گرم	۲۴۹۰۰
ران مرغ بسته بندی	۳۰۰۰۰
سینه مرغ بسته بندی	۳۴۰۰۰
گردن مرغ	۱۴۰۰۰
پاچین مرغ بسته بندی	۳۵۰۰۰
دل مرغ	۱۶۰۰۰
سنگدان مرغ	۱۸۰۰۰

# آتش خشک سالی در خرمن کشاورزان

کاهش چشمگیر بارش ها، تولید محصولات کشاورزی را در استان تا ۵۶ درصد کاهش داده است

ملیحه فلاح

[m.fallah@shahraraneews.ir](mailto:m.fallah@shahraraneews.ir)

گزارش خبری

نزولات آسمانی در حدود سه سال اخیر آن قدر بوده است که کارشناسان گمان کنند ایران سال های خشک سالی را پشت سر گذاشته است و بعد از این قرار است روزهای پر بارانی را به خود ببیند، اما هنوز چند هفته ای از بهار ۱۴۰۰ نگذشته بود که اظهار نظرهای سال های اخیر آن ها با توجه به کاهش بارش هادر زمستان سال قبل و بهار امسال، رنگ باخت و جایش را به این جمله داد: «خشک سالی سال ۱۴۰۰ در نیم قرن اخیر بی سابقه خواهد بود»، البته از بهار هم پیدا بود که سالی خشک را در پیش خواهیم داشت، چون دیگر نه از باران های سیل آسای چند سال اخیر خبری بود و نه حتی از باران های معمول بهاری.

حالا کاهش حدود ۵۱ درصدی محصولات زراعی و همچنین خسارت ۲۰ تا ۱۰۰ درصدی باغ های میوه از پیامدهای اولیه خشک سالی برای محصولات کشاورزی در خراسان رضوی است. درست خواندید، میزان تولید محصولات کشاورزی به کمتر از نصف رسیده است. از کاهش بارندگی ها و گرمی زود هنگام هوا بگریز تا قطعی های اخیر برق و به دنبال آن بهم ریختگی زمان آبیاری، همه موجب شده است که ۱۴۰۰، سال سختی برای کشاورزان باشد.

افزایش قیمت کلزا، گندم و جو باعث شد که استقبال کشاورزان از کاشت این محصولات در استان افزایش یابد. این طور که معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی می گوید، در سال جاری مجموع سطح زیر کشت گندم و جوایی و دیم کلزا، ۴۴۰ هزار هکتار است. غلام حسین ساریان به پیش بینی هواشناسی در ابتدای سال آبی جاری یعنی آغاز پاییز ۱۳۹۹ اشاره می کند که قرار بود پاییزی گرم داشته باشیم و کاهش بارندگی های این فصل در زمستان جبران شود می گوید، اما این پیش بینی هادرست از آب در نیامد و هوای پاییز سرد شد. تاجایی که دما در ۱۷ مهر به منفی ۵ درجه رسید و بعد از آن هم کاهش بارندگی در این فصل به زمستان و بهار سرایت کرد و جبران نشد.

«سالی که نکوست، از بهارش پیداست»، اگر نگاهی به بارش های فروردین سال جاری ببندیم، به حقیقت این ضرب المثلی خواهد رسید. او در این باره اظهار می کند: در اولین ماه سال ۱۴۰۰ میزان بارندگی با ۹۵ درصد کاهش به ۶/۵ میلی متر رسید. به گفته معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی، مجموع بارندگی های استان در سال آبی جاری تا کنون نسبت به سال گذشته ۶۲ درصد و نسبت به دوره بلندمدت ۴۲ درصد کاهش داشته که در ۵۰ سال اخیر بی سابقه بوده است.

● تولید محصولات زراعی ۵۶ درصد کاهش یافت میانگین اعدادی که ساریان در باره کاهش تولید محصولات کشاورزی اعلام می کند، نشان از کاهش ۵۶ درصدی محصولات زراعی دارد. او می گوید: امسال در مجموع شاهد کاهش ۵۵ درصدی در میزان تولید گندم، کاهش ۵۲ درصدی در تولید جو و کاهش ۶۰ درصدی در تولید کلزا هستیم. بر این اساس، پیش بینی ما برای تولید گندم ۶۵۰ هزار تن بود که به ۳۱۱ هزار تن رسید. در مورد جو نیز پیش بینی ما از ۴۶۵ هزار تن به ۲۲۰ هزار تن و در کلزا از ۱۲ هزار تن به ۶ هزار تن کاهش پیدا کرده است.

ساریان با اشاره به نوسانات دمایی دو ماهه آخر سال و بارش برف در اسفند می گوید: حدود ۴۶ هزار هکتار از باغات استان از جمله محصولات هسته دار و به ویژه بادام، زردآلو، هلو، شلیل، گیلاس، آلبالو و گردو در استان آسیب دیدند. به گفته او خسارت وارده به باغ های ۲۰ تا ۱۰۰ درصد بود و باعث شد تولید برخی محصولات مانند زردآلو به طور کلی در استان متوقف شود.

● احتمال کاهش ۳۰ درصدی تولید زعفران در استان

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی در ادامه، پیش بینی می کند که با وجود نوسانات دمایی و خشک سالی پیش آمده به احتمال زیاد امسال شاهد کاهش ۳۰ درصدی تولید محصول زعفران استان باشیم. ساریان با بیان اینکه هر سال در اسفند و فروردین به دلیل بارندگی مناسب، موتور پمپ چاه های کشاورزی خاموش بوده است، اظهار می کند: امسال به دلیل شرایط سختی

و به رونق در معاملات منجر شود. پیمان حدادی افزود: ثبات نسبی قیمت ارز، یکی از عوامل مهمی است که سبب شده است فعالان بازار نگران نوسان شدید قیمت دلار نباشند. وی بیان کرد: ریزش رزمنازها دیگر عامل اثرگذار بر بهبود معاملات بورس است. این بازار رقیب اصلی بازار سهام تلقی می شود که با توجه به نوسانات منفی و عجیبی که در آن رخ داده است، به نظر

می رسد نقدینگی که ماه های گذشته به این سمت حرکت کرده است، در حال خروج و بازگشت به بازار سهام است. فردین آقابرگی، کارشناس بازار سرمایه، هم با تاکید بر اینکه به نظر می رسد تا پایان سال، بورس روند متعادل تری را نسبت به دو ماه ابتدایی سال تجربه کند، اظهار کرد: ابهام های سیاسی و اقتصادی ناشی از انتخابات ریاست جمهوری و احیای

برجام در هفته های آینده زودده می شود، به طوری که دولت جدید از مرداد مستقر شده، برجام نیز براساس آخرین تحلیل ها به زودی احیا می شود. وی افزود: در چنین وضعیتی انتظار می رود بورس دیگر به اصطلاح قفل صف فروش نشود و نمادها متعادل، معامله شوند و مهم ترین رکن بازار سرمایه یعنی نقد شوندگی نیز تا حدودی جاری خواهد بود.

## سرنوشت بورس پس از انتخابات چه می شود؟

بهر

دیروز شاخص کل بازار سرمایه با افت ۸ هزار واحدی به کار خود پایان داد اما ارزش معاملات در بازار به ۶ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به سه شنبه، روند افزایشی داشت. زمان زیادی تا انتخابات باقی نمانده است و همین موضوع سبب شده است بسیاری از سهام داران به دنبال پاسخ این سوال باشند که بعد از برگزاری

## اقتصاد به روایت آمار

میزان افزایش قیمت کالاهای اساسی در سال گذشته (اعداد به درصد)

گوشت گوسفند ۳۶۳

روغن نباتی جامد ۴۱۷

جای خارجی ۵۸۱

تخم مرغ ۳۹۵

برنج ایرانی ۳۹۹

مرغ ۳۲۴

قیمت انواع خودرو در بازار مشهد (مجموعه به میلیون است)

ساینا ۱۴۵/۰۰۰/۰۰۰

سایپا 131 ۱۱۶/۰۰۰/۰۰۰

پژو 206 تیپ 2 ۲۰۲/۰۰۰/۰۰۰

کوئیک دنده ای ۱۵۱/۰۰۰/۰۰۰

پژو 405 GLX ۱۹۴/۰۰۰/۰۰۰

پژو ۲۰۷ اتوماتیک ۳۹۷/۰۰۰/۰۰۰

دنا پلاس دنده ای توربو ۲۵۵/۰۰۰/۰۰۰

تیبا 2 (رینگ فولادی) ۱۳۶/۰۰۰/۰۰۰

سمند LX ۱۹۰/۰۰۰/۰۰۰

هیا ما S7 توربو ۶۶۰/۰۰۰/۰۰۰

رانا پلاس ۲۲۳/۰۰۰/۰۰۰

**پیش بینی بازار طلا بعد از انتخابات**  
محمد کشتی آرای، نایب رئیس اتحادیه طلا به نظر نمی رسد انتخابات، تأثیر چندانی بر قیمت طلا و سکه بگذارد اما هرگونه اظهار نظر مثبت یا منفی در مورد مذاکرات برجام، بلافاصله بر نرخ ارز و طبیعتاً بعد از آن بر قیمت طلا و سکه تأثیرگذار خواهد بود.

علی ابراهیم زاده، کارشناس بازار طلا: در خوش بینانه ترین حالت یعنی احیای برجام نیز احتمال سقوط قیمت در بازار طلا وجود ندارد و قیمت ها در میان مدت به سطوح فعلی برمی گردد.

عبدا... مشکانی، تحلیلگر بازارهای مالی: اگر قیمت طلای جهانی را ثابت فرض کنیم، با در نظر گرفتن نرخ تعادلی دلار (۲۴ هزار تومان)، نرخ احتمالی سکه حدود ۲/۵ میلیون تومان و نرخ احتمالی طلا هم حدود یک میلیون و ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان خواهد بود.

عبدا... محمدولی، رئیس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت طلا و جواهر و نقره استان تهران: پیش بینی می شود تا زمانی که نتیجه مذاکرات وین مشخص نشود، قیمت هر گرم طلا بین یک میلیون تا یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بماند.